AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA
RELACION DE INGRESOS

INGRESOS OPERACIONALES
SERVICIOS A LOS BUQUES

40% SOBRE PRACTICAIJE (PILOTAIE)
CABO DE MUELLE

ESTADIA Y/O ESLORA

SUMINISTRO DE AGUA

USO DE BOTE

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE
HORAS EXTRAS SOBRE EL BUQUE
OTROS SERVICIOS A LOS BUQUES

TOTAL SERVICIOS A LOS BUQUES

SERVICIOS A LA CARGA

ARRIMO IMPORTACION CARGA GENERAL SUELTA
ARRIMO IMPORTACION CARGA CONTENEDORES

ARRIMO IMPORTACION MADERA

ARRIMO EXPORTACION CARGA GENERAL SUELTA

ARRIMO EXPORTACION CARGA GENERAL CONTENEDORES

ARRIMO EXPORTACION FRUTOS MENORES
ARRIMO CARGA EN TRANSITO ENTRADA
ARRIMO CARGA EN TRANSITO SALIDA
ALMACENAMIENTO DE CONTENEDORES VACIOS
ALMACENAMIENTO CARGA DE IMPORTACION
ALMACENAMIENTO CARGA DE EXPORTACION
RECEPCION Y ENTREGA CARGA GENERAL SUELTA
RECEPCION Y ENTREGA MADERA

RECEPCION Y ENTREGA CARGA LIQUIDA GRANEL
RECEPCION Y ENTREGA CARGA SOLIDA GRANEL
CARGA EN TRANSITO ALMACENAIJE
PERMANENCIA O ALMACENAIJE DE VEHICULOS
TERMINALES TURISTICAS

TERMINALES TURISTICAS ENTRADA VEHICULOS
SERVICIO DE PESAJES

BALIZAMIENTO CARGA DE EXPORTACION

ACERO IMPORTACION

AUTORIDAD P

HORAS EXTRAS SOBRE LA CARGA

ENERGIA ELECTRICA A FURGONES REFRIGERADOS
ARRIMO IMPORTACION CARGA GRANEL SOLIDA
ARRIMO IMPORTACION CARGA GRANEL LIQUIDA
OTROS SERVICIOS A LA CARGA

SERVICIOS ODONTOLOGICOS A EMPLEADOS

TRB SEGURIDAD PUERTOS

ASPERSION Y NEBULIZACION

ITEBIS SOBRE VENTAS

TOTAL SERVICIOS A LA CARGA

ALQUILERES

ALQUILER DE MONTACARGAS
OTROS ALQUILERES DE EQUIPOS

DESDE 1/01/2016
HASTA 31/12/2016

-5,248,937.25
-7,700.00
-192,410,734.38
-427,635.00
-49,084.65
-13,323,308.08
-1,762,736.53
-4,318,984.49

-7,831,708.33
-29,603,450.57
-9,192,977.40
-617,829.06
-211,935.40
-11,620.80
-54,039.32

-121,659,407.18
-99,111,642.67
-3,727,014.57
-31,424,763.00
-328,066.40
-14,799,872.44
-17,641,835.42
-954,980.60
-94,557,646.20
-24,795,077.46

-80,167.00
-2,214,052.00
-6,896,594.40

ORTUARIA DOMINICANA
-1,853,895.25
-418
-16,338,000.99
-3,860,943.94
-1,161,259.60
-983,476.88
-45,337,836.00
-14,106,957.95
-31,144.49

-234,429.00
-119,355.00

DESDE 1/01/2015
HASTA 31/12/2015

-5,022,393.88
-8,636.00
-163,512,130.25
-1,473,991.50
-49,566.00
-7,057,874.84
-1,401,695.50
-3,058,035.59

-185,922,923.09

FECHA: 31/12/2016

DIFERENCIA

-226,543.37
-936
-28,898,604.13
-1,046,356.50
-481.35
-6,265,433.24
-361,041.03
-1,260,948.90

-31,626,197.29

-15,652,585.46
-34,309,946.67
-9,171,075.20
-1,687,961.13
-210,731.91
-28,172.40
-318,471.81
-200
-116,759,095.79
-135,990,974.85
-26,741,910.02
-36,187,201.09
-688,971.20
-15,867,632.97
-13,590,913.18
-1,260,176.20
-78,244,488.20
-31,162,888.46
-880,658.01
-81,663.00
-2,244,583.50
-12,916,379.20

-1,474,328.50

-13,227,375.94
-4,694,883.59
-2,270,396.60

-152,513.33

-42,877,366.30

-12,031,491.13

-610,725,035.64

-7,820,877.13
-4,706,496.10
-21,902.20
-1,070,132.07
-1,203.49
-16,551.60
-264,432.49
-200
-4,900,311.39
36,879,332.18
-23,014,895.45
-4,762,438.09
-360,904.80
-1,067,760.53
-4,050,922.24
-305,195.60
-16,313,158.00
-6,367,811.00
-880,658.01
-1,496.00
-30,531.50
-6,019,784.80
FECHA: 31/12/2016
-379,566.75
-418
-3,110,625.05
-833,939.65
-1,109,137.00
-830,963.55
-2,460,469.70
-2,075,466.82
-31,144.49

-351,696.00
-1,750.00

-117,267.00
-117,605.00



TOTAL ALQUILERES

OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS OPERATIVOS
ARRENDAMIENTO

LICENCIA

USO GRUA DE SU PROPIEDAD

PARQUEO

PEAJE

FOTOCOPIAS

VENTA DE SELLOS DE SEGURIDAD PARA FURGON
ABASTECIMIENTO DE PROVISIONES A LOS BUQUES
CARTA DE CORRECCION DE DOCUMENTOS
MOVIMIENTO A BORDO

TOTAL OTROS INGRESOS OPERATIVOS

INGRESOS INCIDENTALES

INDENMIZACION POR AVERIAS

MULTAS Y SANCIONES

INTERESES POR MORA

FACTURAS NULAS

PERDIDA DE FORMULARIOS

15% SOBRE CIRCULAR NO. 446 DE MARZO/94

TOTAL INGRESOS INCIDENTALES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

VENTAS DE DESPERDICIOS Y CHATARRA

SOBRANTE EN CAJA

PERDIDA DE CARNET

CANON

SUPERVISION Y FISCALIZACION HIT

OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS

VENTAS DE AGUA POR ARRENDAMIENTO

VENTAS DE ENERGIA ELECTRICA POR ARRENDAMIENTO

TOTAL INGRESOS EXTRAORDINARIOS

APORTES FISCALES DE CORRIENTES

OTROS INGRESOS DEL SECTOR PUBLICO

DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS
DE EMPRESAS PUBLICAS

OTROS APORTES E INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

ENTRADA PROPIA DE CAPITAL

APORTES FISCALES DE CAPITAL

DEL GOBIERNO CENTRAL

OTROS INGRESOS DEL SECTOR PUBLICO

DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS
DE EMPRESAS PUBLICAS

OTRAS ENTRADAS DE CAPITAL

TOTAL INGRESOS

-353,784.00

-65,035,030.13
-2,184,410.43
-2,750,988.00

-627,632.00
-6,318,074.00
-8,550.00
-3,043,600.00
-1,838,948.01
-15,700.00
-7,079.00

-81,830,011.57

-3,444.44

-20,473.00
-750
-1,013,891.30

-1,038,558.74

-1,038,558.74
-83,903.00
-55,553.57

-1,357.00
-78,114,041.93
-720,000.00
-24,194,406.67
-4,800.00
-44,400.00

-103,218,462.17

-86,902,068.73

-353,446.00

-338

-51,000,940.30
-2,239,300.08
-2,743,006.00

-708,694.00
-6,403,444.00
-67,230.00
-2,916,498.00
-1,643,442.07
-15,100.00
-4,123.00

-6,798.00

-6,436.00
-20,005.00
-500
-678,929.00

-712,668.00
-208,532.00
-182,151.06

-4,747,838.45

-720,000.00 -

-74,610,529.67
-4,800.00
-44,400.00

-14,034,089.83
-54,889.65
-7,982.00
-81,062.00
-85,370.00
-58,680.00
-127,102.00
-195,505.94
-600

-2,956.00

-6,798.00
-3,444.44
-6,436.00
-468

-250
-334,962.30

-325,890.74

-325,890.74
-124,629.00
-126,597.49
-1,357.00
-73,366,203.48

-50,416,123.00

-43,300,000.00

-43,602,068.73




